%
V

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, n° 661, Cenlro - CEP 17480-000

CNPJ: 46.137.469/0001-78 - www.cabr3lla.sp.gov.br

& (14)3Z&5*1244 n
LEI N°018 /2017

Abre no orçamento vigente Crédito Adicional Suplementar e da outras
providências

O Prefeito Municipal de Cabrália Paulista, Estado de São Paulo faz saber
que a Câmara Municipal em sessão 21/09/2017 aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:

Art. lo,- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional
suplementar na importância de R$54.811,48 distribuídos as seguintes
dotações:
Local: 020202 ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS
Ficha: 052 - 04,123.0002.2006,0000 MANUTENÇÃO DA
DIVISÃO DE ADMINST E FINANÇAS 54.811,48

3.2.90.93.00INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com
recursos provenientes de:
Anulação:
Local: 020207 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Ficha: 143 - 10.301.0004.1003.0000 REFORMA E AMPL1CACAO
DOS PRÉDIOS DA SAUDE -5.000,00

4.4.90.51.00OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 165 - 10.301,0004.2015.0000 OPERACAO E MANUT. DO
FUNDO MUNC.DE SAUDE -10.000,00

4.4.90.52.00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Ficha: 175 - 10.301.0004.2987.0000 Manutenção do PSF
-5.000,00

3.1.90.16.00OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

Ficha: 202 - 10.305.0028.2997.0000 MANUTENÇÃO DA
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA -3.000,00

3.3.90.39.OOOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JUR ÍDICA

Local: 020209 DIVISÃO DE OBRAS , E SERVIÇOS MUNICIPAIS

y i

PREF£tTURA MUNICIPAL PE CABRÁLIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ. n* 661. Ceniro - CEP 17480-000

CNPJ: 46,137.469/0001-78 wvw.cabraiia.ap.gov.br

, (14)3285-1244
- r.MÍW.- HUNICVn VCHK

Ficha: 263 - 15.452.0006.2022.0000 MANUTENCAO DA
LIMPEZA PUBLICA -25.911,48

3.1.90.11.00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL
Local: 020214 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Ficha: 366 - 18.541.0014.1260.0000 Investimentos em Meio
Ambiente -2.000,00

4.4.90,51.00OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 368 - 18.541.0014.2980.0000 Custeio Secretaria Meio
Ambiente -2.000,00

3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 369 - 18.541.0014.2980.0000 Custeio Secretaria Meio
Ambiente -1.900,00

3.3.90.39.000UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

Art. 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

]

1
Cabrália Paulista, 25 de Setembro de 2017.

-

r

JOSÉ MADR1GAfeTÍÚDA FILHO
PREFEITtfMUNICTPAL

i